ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:           /QĐ-UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Nghi Xuân, ngày       tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Cấp kinh phí hỗ trợ nguồn vốn cho vay hộ nghèo

và các đối tượng chính sách xã hội năm 2022

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách số 83/2015/QH13 ban hành ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 70/NQ-HĐND ngày 22/12/2021 của HĐND huyện

về phân bổ dự toán thu, chi ngân sách huyện năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 5378/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND

huyện Nghi Xuân về việc giao dự toán chi Ngân sách huyện năm 2022;

Căn cứ Công văn số 241-CV/HU ngày 08/9/2021 của Ban Thường vụ

Huyện ủy huyện Nghi Xuân về việc thực hiện Kết luận số 06-KL/TW của Ban Bí

thư về tín dụng chính sách xã hội;

Căn cứ Công văn số 1787/UBND-NHCS ngày 17/9/2021 của UBND

huyện Nghi Xuân về việc thực hiện Kết luận số 06-KL/TW của Ban Bí thư về tín

dụng chính sách xã hội;

Xét Tờ trình số 04/TTr-NHCS ngày 06/01/2022 của Phòng giao dịch

Ngân hàng chính sách xã hội huyện Nghi Xuân về việc xin hỗ trợ nguồn vốn cho

vay hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác năm 2022;

Theo đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp kinh phí hỗ trợ nguồn vốn cho vay hộ nghèo và các đối tượng

chính sách khác năm 2022 cho Phòng giao dịch Ngân hàng chính sách xã hội

huyện Nghi Xuân

Số tiền: 1.000.000.000 đồng

Bằng chữ: Một tỷ đồng.

Nguồn kinh phí: Số thứ tự 20 Mục  I  Phần A Quyết định số 5378/QĐ-

UBND ngày 31/12/2021 của UBND huyện Nghi Xuân về việc giao dự toán chi

Ngân sách huyện năm 2022 (Hỗ trợ cho vay hộ nghèo, hộ chính sách xã hội).

Điều 2. Giao trách nhiệm thực hiện:

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện:

Chịu trách nhiệm quản lý và hướng dẫn đơn vị sử dụng ngân sách theo

đúng các văn bản hướng dẫn nghiệp vụ của các cấp có thẩm quyền.

2. Phòng Giao dịch Ngân hàng chính sách xã hội:

Sử dụng nguồn kinh phí được cấp đúng mục đích, đúng chế độ; thanh

toán kinh phí theo quy định hiện hành.

Thực hiện kiểm tra, giám sát khoản vay cho các đối tượng đảm bảo quy

định, không để xảy ra tình trạng nợ xấu. Hằng năm có trách nhiệm báo cáo kết

quả thực hiện về Ủy ban nhân dân huyện. Chịu trách nhiệm trước pháp luật về

khoản chi của đơn vị mình.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính - Kế

hoạch; Giám đốc PGD Ngân hàng CSXH huyện Nghi Xuân; Giám đốc KBNN

huyện và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi

hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Anh Dũng

		chutich.nx@hatinh.gov.vn
	2022-01-24T15:04:33+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2022-01-24T15:04:55+0700

		2022-01-24T15:05:13+0700

		2022-01-24T15:05:27+0700